
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  463
del  10 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Emolumenti segretario consortile temporaneo: impegno di spesa
 

IL DIRETTORE

Richiamate:
• la deliberazione di assemblea consortile n.  15 del  28/11/2025, con la quale si nominava, a 

decorrere dal  28/11/2025, il nuovo Segretario del Consorzio nella persona del Dott. Luca 
Costantini, Segretario Generale del Comune di Alpignano e Druento, dando atto che il com-
penso da riconoscere allo stesso fosse stato stabilito con successiva delibera del CdA.

• la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 69 del 10 dicembre 2025, con la quale si 
definiva, per tutta la durata dell’incarico di segretario, l’importo di euro 900,00 mensili lor-
di, da corrispondere allo stesso. 

Rilevato che è agli atti l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte del Sindaco del Co-
mune di Alpignano.

Rilevato che la dichiarazione annuale di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompati-
bilità di cui al D.Lgs. 39/2013 andrà pubblicata, unitamente al c.v. nell’apposita sezione del sito isti-
tuzionale del Consorzio.

Dato atto che il presente impegno è necessario per garantire la continuità dei servizi connessi con le
funzioni fondamentali.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027, e s.m.i.



Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare la somma di euro 1.890,00 a favore del segretario consortile, da imputare sul cap.  
60/11, del bilancio 2025/2027, nel seguente modo:

Importo Anno di 
esercizio

Esigibilità

990 2025 2026

900 2026 2026

Di dare atto che i relativi oneri previdenziali ed assistenziali (CPDEL, Fondo credito)  e l’Irap tro-
vano adeguata copertura negli appositi stanziamenti del bilancio 2025/2025, esercizio ed esigibilità 
anno 2026 e 2027 in relazione alle somme indicate sopra. 

Di disporre che l’ufficio personale provveda alle comunicazioni previste dal comma 11 dell’art. 53 
del D.Lgs. 165/2001.

Di precisare, che trattandosi di emolumenti assimilati ai redditi di lavoro dipendente, si procederà 
mensilmente al pagamento della somma di 900 euro unitamente alle retribuzioni del personale di-
pendente.

Pianezza 10/12/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 10/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

60
60

11
11

54
42

2025
2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 463
	del 10 dicembre 2025

